
 

На основу члана 179. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 - др. 

закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон и 123/2021 - др. закон), 

Општинско веће општине Велико Градиште на својој 3. седници одржаној дана 12.03.2024.г. 

доноси: 

 

РЕШЕЊЕ 

 

УТВРЂУЈЕ СЕ престанак дужности преседника Жалбене комисије општине Велико Градиште 

Новици Илићу из Великог Градишта. 

ИМЕНУЈЕ СЕ Милан Митић из Великог Градишта, дипл.правник за председника Жалбене 

комисије општине Велико Градиште. 

Лицу из тачке 2. овог Решења мандат траје до истека мандата на који је именована Жалбена 

комисија општине Велико Градиште Решењем бр.020-28/2021-01-4 од 3.12.2021.године. 

 

Образложење 

Жалбена комисија је према Закону о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе колегијални орган који у другом степену одлучује о жалбама службеника. 

Чланом 179. став 1. наведеног Закона је прописано да члану жалбене комисије дужност члана 

жалбене комисије престаје кад протекне време на које је именован, ако поднесе писмену оставку, 

када испуни услове за старосну пензију или када буде разрешен. 

Обзиром да је Новица Илић у 2023.години стекао услов и отишао у старосну пензију, то му је по 

сили Закона престала дужност председника Жалбене комисије општине Велико Градиште, што 

се утврђује овим Решењем. 

На основу члана 179. став 2. Закона, на његово место, Општинско веће општине Велико 

Градиште именује Милана Митића из Великог Градишта, дипл.правника и одређује да му 

дужност председника комисије траје до истека мандата саме комисије. 

На основу свега напред изнетог, Општинско веће општине Велико Градиште је донело решење 

као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против овог Решења жалба није дозвољена. Против овог решења 

се може поднети тужба Управном суду у року од 30 дана од дана пријема истог у складу са ЗУС-

ом. 

Број: 000930066 2024 07837 004 001 000 001  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

 

 

                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                       ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                                                                                              ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

 

 

 

                                                                                                              Драган Милић,с.р.        
 


